



2008. aasta JA IV KVARTALI VAHEARUANNE

Ärinimi:	AS Harju Elekter
Põhitegevusala:	elektrijaotusseadmete ja juhtaparatuuri tootmine; metalltoodete tootmine; hulgi- ja vahenduskaubandus, valgustite ja elektritarvete jaemüük; kinnisvaraalne tegevus; äri- ja juhtimiselane nõustamine; valdusfirmade tegevus
Äriregistri number:	10029524
Aadress:	Paldiski mnt.31, 76 606 Keila
Telefon:	372 67 47 400
Faks:	372 67 47 401
Elektronpost:	he@he.ee
Interneti kodulehekülg:	www.harjuelekter.ee
Tegevjuht:	Andres Allikmäe
Audiitor:	KPMG Baltics
Majandusaasta algus:	01. jaanuar 2008
Aruandeperioodi lõpp:	31. detsember 2008

Sisukord

Sisukord	2
Juhatuse tegevusaruanne	3
Vahearuanne	10
<i>Konsolideeritud bilanss</i>	10
<i>Konsolideeritud kasumiaruanne</i>	11
<i>Konsolideeritud rahavoogude aruanne</i>	12
<i>Konsolideeritud omakapitali muutuste aruanne</i>	13
<i>Lisad konsolideeritud vahearuande juurde</i>	14
<i>Lisa 1. Konsolideeritud vahearuande koostamisel kasutatud arvestusmeetodid ja hindamisalused</i>	14
<i>Lisa 2. Materiaalne ja immateriaalne põhivara</i>	14
<i>Lisa 3. Võlakohustused</i>	15
<i>Lisa 4. Segmendaruandlus</i>	15
<i>Lisa 5. Neto-finantstulud/kulud</i>	18
<i>Lisa 6. Tava- ja lahustatud puhaskasum aktsia kohta</i>	18
<i>Lisa 7. Dividend aktsia kohta</i>	18
<i>Lisa 8. Tehingud seotud osapooltega</i>	19
Juhatuse kinnitus 2008. aasta ja IV kvartali konsolideeritud vahearuandele	20

JUHATUSE TEGEVUSARUANNE

Kontserni struktuur ja muudatused selles

2008.aasta 12 kuu vahearuanandes on ridarealt konsolideeritud ASi Harju Elekter (konsolideeriva üksuse) ja tema tütarettevõtete AS Harju Elekter Elektrotehnika, AS Eltek, Satmatic OY ja Rifas UAB finantsaruanded ning laiendatud kapitaliosaluse meetodil sidusettevõtte AS Draka Keila Cables. PKC Group Oyj aktsiad on bilansis hinnatud turuhinnas, millel võib olla oluline mõju Harju Elektri varade ja omakapitali maksumusele. Harju Elekter omab seisuga 31.12.2008 olulisi osalusi järgmistes äriühingutes:

Ettevõtte		Riik	31.12.08	31.12.07
AS Eltek	tütarettevõtte	Eesti	100,0%	100,0%
AS Harju Elekter Elektrotehnika	tütarettevõtte	Eesti	100,0%	100,0%
Satmatic OY	tütarettevõtte	Soome	100,0%	100,0%
UAB Rifas	tütarettevõtte	Leedu	51,0%	51,0%
AS Draka Keila Cables	sidusettevõtte	Eesti	34,0%	34,0%
SIA Energokompleks	portfelliinvesteering	Läti	10,0%	10,0%
PKC Group Oyj	portfelliinvesteering	Soome	8,9%	8,9%

Majanduskeskkond

Maailmamajandus on üleilmsest finants- ja majanduskriisist tugevalt räsitud ning ebakindlus üha süveneb. Majandusolukorra halvenemine on üleüldine ja puudutanud kõiki majanduspiirkondi. Prognoosid muutuvad kiiresti halvemaks ja ka ebausaldusväärsemaks.

Eestis ulatus majanduslangus III kvartalis 3,5%-ni ja kuna IV kvartalis majandusolukorra halvenemine jätkus, siis aastaks prognoositakse kuni 2,6% langust. Prognoosid 2009. aastaks on halvad (kuni -10%) või väga halvad (üle 10%). Riigieelarve tegemine ebaõnnestus ja kohe pärast selle vastuvõtmist hakati koostama negatiivset lisaelarvet. See toob kindlasti kaasa sisetarbimise vähenemise, mis avaldab omakorda negatiivset mõju majanduskasvule. Tööpuudus kasvas hüppeliselt ja see jätkub ka 2009. aastal. Enam ei julge keegi prognoosida majanduskasvu käesoleva aasta teises pooles, pigem kardetakse langust ka 2010. aastal.

Sündmused

Harju Elekter Elektrotehnika müügiimahud on viimastel aastatel kasvanud keskmiselt 16% aastas. Tootmisvõimsuse tagamiseks ja müügitellimuste õigeaegseks täitmiseks otsustas kontsern laiendada Harju Elekter Elektrotehnika tootmispindasid 1500 m² võrra. Uute pindade valmimise järel 2009. aasta esimeses kvartalis suurenevad ettevõtte kasutuses olevad tootmis- ja büroopinnad 10 300 m²-ni.

Seoses kasvavate tellimuste ja tootmismahtudega otsustas kontserni juhtkond laiendada Harju Elektri Soome tütarettevõtte Satmatic Oy tehase tootmispindasid. Novembris allkirjastati leping Ulvila linnavalitsuse ja linnavalitsuse operaatorfirmaga Kiinteistö Oy Ulvilan Sammontie 9 tootmispindade suurendamiseks ligi 2000 m² võrra. Täna rendib Satmatic Oy Kiinteistölt 2200m² ulatuses tootmispindasid. Uute pindade valmimise järel on tehasel tootmispindasid kokku 4215 m². Tootmispindade ehitust juhib Kiinteistö, kes korraldab ja viib läbi ka riigihanke. Investeeringu orienteeruv maksumus on 2,8 miljonit eurot ning rahastamise tagab Ulvila linnavalitsus. Uued tootmispinnad on kavas Satmatic Oy-le üle anda 1.09.2009

Majanduslikest kaalutlustest lähtuvalt tegi kontserni juhtkond otsuse kaupluste sulgemiseks Pärnus ja Jõhvis. Müügitgevus lõpetati neljanda kvartali jooksul. Koos sellega koondati 4 inimest. Edaspidi kureerib Pärnu suunda ja kliendibaasi Keila elektritarvete kauplus ja Ida-Virumaa suunda Tallinnas asuv kauplus.

Augustis avas UAB Rifas Panevežises oma uue tootmis- ja büroohoone, mille ehitusega alustati 2007. aasta esimeses pooles.

Harju Elektri tütarettevõtte AS Harju Elekter Elektrotehnika võitis Eesti Energia tütarettevõtte OÜ Jaotusvõrk poolt välja kuulutatud riigihankekonkursi komplektalajaamade ostmiseks, mille tulemusena sõlmiti juunis 3-aastane tarneleping orienteeruva mahuga 300 miljonit krooni. Vastavalt lepingule tarnib Harju Elekter Elektrotehnika järgmise kolme aasta jooksul OÜle Jaotusvõrk 1- ja 2-trafolisi tehases valmistatud komplektalajaamasid keskmiselt 400 tükki aastas. Tarned on suunatud Eesti turule.

I poolaastal viidi lõpule Soome tütarettevõtte Satmatic inseneride töögrupi poolt Poola klaasvillatehase tarbeks projekteeritud tehase tootmisprotsesside kompleksse juhtimise tarkvara (Siemens PCS7) juurutamine. Lisaks protsessijuhtimise tarkvarale tarnis ja paigaldas Satmatic projekti käigus tehasesse erinevaid elektriseadmeid. Projekti kogumaksumus oli 1 miljon eurot.

Soome tütarettevõttes teostati tunnustatud rahvusvahelise sertifitseerimisorganisatsiooni spetsialistide poolt kvaliteedisüsteemi ISO9001:2000 standarditele vastavuse kontroll ning viidi läbi edukas resertifitseerimine.

Tegevustulemused

Kontserni neljanda kvartali konsolideeritud müügitulu oli 204,6 miljonit krooni ehk 13,1 miljonit eurot (2007 IV kv: 206,8 miljonit krooni ehk 13,2 miljonit eurot), mis oli 1% väiksem võrreldava kvartali näitajast. 2008. aasta müügimaht jõudis 871,6 miljoni kroonini (55,7 miljoni euroni), ületades eelmise aasta näitajat 139,6 miljoni krooni (8,9 miljoni euro) võrra. Vaatamata majanduses valitsevale madalseisule oli müügitulu kasvutempo aruandeaastal 19,1%.

Aruandekvartali ärikasum enne kulumit oli 16,5 miljonit krooni (1,1 miljonit eurot), edestades eelmise aasta sama perioodi näitajat enam kui 8% ja ärikasum oli 11,7 miljonit krooni (0,7 miljonit eurot), mis oli 25% enam kui võrreldaval perioodil. Neljanda kvartali ärirentaabluseks kujunes 5,7%, edestades eelmise aasta IV kvartali näitajat 1,2 protsendipunkti võrra. Aruandeaasta ärikasum enne kulumit oli 68,9 miljonit krooni ehk 4,4 miljonit eurot (2007: 70,9 miljonit krooni ehk 4,5 miljonit eurot) ja ärikasum 50,2 miljonit krooni ehk 3,2 miljonit eurot (2007: 51,5 miljonit krooni ehk 3,3 miljonit eurot), vähenedes 2007. aastaga võrreldes vastavalt 2,8% ja 2,6%. Käibe ärirentaablus oli 5,8% (2007: 7,0%). Kontserni kasumlikkust mõjutasid aruandeperioodil enam tihenevast konkurentsist tingitud surve müügihindadele, tooraine hindade langus, mis tõi kaasa laovarude allahindluse aasta viimases kvartalis. Oma mõju oli ka klientide makseharjumuste halvenemisel, mistõttu oli kulu nõuete allahindlusest aruandeperioodil tavapärasest suurem.

Kontserni puhaskasumit mõjutas kõige enam finantsinvesteeringutelt teenitud finantstulu. 2007. aastal teeniti finantsinvesteeringute müügist ühekordset tulu 32,8 miljonit krooni (2,1 miljonit eurot). Käesoleval aastal ei ole finantsvarasid müüdnud. Tooraine turuhindade langusest tingitud varude ja finantsinstrumentide ümberhindlus oli põhjuseks, et sidusettevõttelt konsolideeriti IV kvartalis kahjumit 7,8 miljonit krooni ehk 499 tuhat eurot (2007 IV kv: -4,0 miljonit krooni ehk -253 tuhat eurot) ja 2008. aasta kokkuvõttes -4,1 miljonit krooni ehk -260 tuhat eurot (2007: 73 tuhat krooni ehk 5 tuhat eurot). Seoses dividendide väljamaksmisega maksid Eesti ettevõtted tulumaksu kokku 8,5 miljonit krooni (541 tuhat eurot) mis on 2,1 miljonit krooni (131 tuhat eurot) enam kui 2007. aastal. Kokku kasvas kontserni tulumaksukulu kaheteist kuuga 3,9 miljonit krooni (247 tuhat eurot) 12,6 miljoni kroonini (807 tuhande euroni).

Neljanda kvartali konsolideeritud puhaskasum oli 2,7 miljonit krooni ehk 173 tuhat eurot (2007 IV kv: 4,5 miljonit krooni ehk 287 tuhat eurot) ja 12 kuuga teeniti puhaskasumit 42,2 miljonit krooni ehk 2,7 miljonit eurot (2007: 85,9 miljonit krooni ehk 5,5 miljonit eurot). Emaettevõtte omanike osa puhaskasumist moodustas 38,7 miljonit krooni ehk 2,5 miljonit eurot (2007: 84,5 miljonit krooni ehk 5,4 miljonit eurot), puhaskasum aktsia kohta oli 2,30 krooni (0,15 eurot) ja võrreldaval perioodil 5,03 krooni (0,32 eurot).

MÜÜGITULUD

Müügitulu jagunes äritegevuse asukohtade järgi alljärgnevalt:

Segmendid	Juurdekasvu- tempod		EEK (miljonites)				EUR (miljonites)			
			IV kvartal		12 kuud		IV kvartal		12 kuud	
	kv/kv	12k/12k	2008	2007	2008	2007	2008	2007	2008	2007
Eesti	-20,1%	-4,8%	96,6	120,9	388,7	408,3	6,2	7,7	24,8	26,1
Soome	19,5%	43,8%	79,8	66,8	354,8	246,7	5,1	4,3	22,7	15,8
Leedu	47,6%	66,3%	28,2	19,1	128,1	77,0	1,8	1,2	8,2	4,9
Kokku	-1,0%	19,1%	204,6	206,8	871,6	732,0	13,1	13,2	55,7	46,8

Suurima panuse konsolideeritud müügitulu kasvule andis Soome segment, kus Soome masinaehituse (eksportööride) sektori tellimuste püsiv suurenemine kindlustas Soome tütarettevõtte müügitulu jätkuva kasvu. Suuremahuliste projektide osakaal müügituludes on oluliselt kasvanud. 2007. aastal sai Soome tütarettevõtte Paroc'i kivivilla tootjalt tellimuse tootmisprotsessi juhtimissüsteemi valmistamiseks Poola tehasele. Suurem osa projektist realiseerus 2008. aastal, andes müügitulu juurdekasvuks aruandeperioodil 15,9 miljonit krooni (1,0 miljonit eurot). Valdav osa müügitulust (ligi 80%) tuligi tööstussektorile suunatud toodete (tootmiseadmete ja -liinide tootjad) müügist. Kokku müüs Soome tütarettevõtte neljandas kvartalis 13,0 miljoni krooni (0,8 miljoni euro) ja kaheteist kuuga kokku 108,1 miljoni krooni (6,9 miljoni euro) väärtuses tooteid ja teenuseid enam kui eelmisel aastal vastavatel perioodidel.

Suurima osa - üle 44% (2007: üle 55%) konsolideeritud müügitulust andis 2008. aastal Eesti segment. Müügitulu kontsernivälistele klientidele oli aruandekvartalis 96,6 miljonit krooni (6,2 miljonit eurot), mis on 24,3 miljonit krooni (1,5 miljonit eurot) vähem eelmise aasta näitajast. Samas vähenes aastane müügitulu vaid 4,8% ehk 19,6 miljonit krooni (1,3 miljonit eurot) 388,7 miljoni kroonini (24,8 miljoni euro). Teatavat mõju on Eesti segmenti tulemustele avaldanud kinnisvaraturu langus. Kaubandusgrupi hulgemüük väike- ja keskmise suurusega elektripaigaldusfirmadele on vähenenud. Ka suleti viimases kvartalis kaks müügitulupunkti. Muidugi on oma osa ka krediitmüügi poliitika karmistamisel. Kaubandusgrupi müügitulu vähenes 12 kuuga ligi 16,1 miljonit krooni (1,0 miljonit eurot). 2007. aastal sai Eesti tütarettevõtte AS Harju Elekter Elektrotehnika Kreekast suuremahulise tellimuse, mis hakkas realiseeruma 2007. aasta teisel poolaastal. 2007. aastal müüdi Kreekasse seadmeid 50,6 miljoni krooni (3,2 miljoni euro) ja 2008. aastal 1,5 miljoni krooni (96 tuhande euro) väärtuses. Erinevalt teistest segmentidest moodustab Eesti segmenti müügitulust suure osa segmentide vaheline müügitulu. Eesti ettevõtted müüsid 12 kuuga oma tooteid ja teenused Kontserni Soome ja Leedu ettevõtetele kokku 56,1 miljoni krooni ehk 3,6 miljoni euro (2007: 25,8 miljoni krooni ehk 1,7 miljoni euro) väärtuses, mis omakorda avaldub nende müügitulude kasvudes. Seega oli Eesti segmenti 12 kuu äritulu kontsernivälistelt klientidelt ja teistelt segmentidelt kokku 444,8 miljonit krooni (28,4 miljonit eurot), kasvades eelmise aasta sama perioodiga võrreldes 2,5% (vt. lk. 16).

Aruandeaastal võideti Leedus mitmeid olulisi tööstusobjektide ehitusprojekte, mistõttu on Leedu ettevõtete müük koduturule 2008. aastal kasvanud 1,5-kordseks. Leedu tütarettevõtte on edukalt sisenenud nii Taani kui ka Norra turule, mis kasvatas Leedu segmenti müügitulu 17,4 miljoni krooni (1,1 miljoni euro) võrra. Segmenti müügitulu kasvas neljandas kvartalis 9,1 miljoni krooni (0,6 miljoni euro) võrra 28,2 miljoni kroonini (1,8 miljoni euro) ja kaheteist kuuga 51,1 miljoni krooni (3,3 miljoni euro) võrra 128,1 miljoni kroonini (8,2 miljoni euro).

Müügitulu jagunes turgude viisi alljärgnevalt:

	Juurdekasvu- tempod		EEK (miljonites)				EUR (miljonites)			
			IV kvartal		12 kuud		IV kvartal		12 kuud	
	kv/kv	12 k/12k	2008	2007	2008	2007	2008	2007	2008	2007
Eesti	-11,7%	8,2%	78,4	88,9	324,1	299,4	5,0	5,7	20,7	19,2
Soome	21,4%	36,1%	95,1	78,3	390,7	287,1	6,1	5,0	25,0	18,4
Leedu	4,5%	52,8%	16,7	16,0	98,7	64,6	1,1	1,0	6,3	4,1
Muud EU maad	-51,9%	-28,9%	10,3	21,4	47,1	66,3	0,7	1,4	3,0	4,2
Muud	86,4%	-24,7%	4,1	2,2	11,0	14,6	0,2	0,1	0,7	0,9
Kokku	-1,0%	19,1%	204,6	206,8	871,6	732,0	13,1	13,2	55,7	46,8

Turgudest domineerisid Kontserni ettevõtete koduturud. Müük muudesse Euroopa Liidu maadesse kahanes. 2007. aastal saavutati müügiimaht 66,3 miljonit krooni (4,2 miljonit eurot) peamiselt suuremahulise 50,6 miljonit krooni (3,2 miljonit eurot) maksva Kreeka tööstussektori tellimuse toel. Aruandeaastal on uute turgudena lisandunud Taani ja Poola, kuhu tarniti kaupu kokku 31,9 miljoni krooni (2,0 miljoni euro) ulatuses. Tähtsamate turgudena võib Euroopas veel esile tõsta Lätit ja Norrat.

Traditsiooniliselt suurima osa, 88,3% (83,3%) müügitulust andis tootmine, mis on Kontserni põhitegevusalaks. Kontserni elektriseadmeid tootvate ettevõtete arvestatavate müügiimahu kasvu toel kasvas tootmise segmendi müügiimaht 12 kuuga 26,2% 769,2 miljoni kroonini (49,2 miljoni euron).

ÄRITEGEVUSE KULUD

	Juurdekasvu- tempod		EEK (miljonites)				EUR (miljonites)			
			IV kvartal		12 kuud		IV kvartal		12 kuud	
	kv/kv	12 k/12k	2008	2007	2008	2007	2008	2007	2008	2007
Müüdid toodete ja teenuste kulud	-1,4%	23,2%	167,5	169,9	733,2	595,3	10,7	10,9	46,9	38,0
Turustuskulud	-11,3%	5,3%	11,4	12,9	38,8	36,8	0,7	0,8	2,5	2,4
Üldhalduskulud	-8,6%	2,4%	13,7	15,0	48,9	47,7	0,9	1,0	3,1	3,1
Ärikuulud kokku	-2,6%	20,7%	192,6	197,8	820,9	679,8	12,3	12,7	52,5	43,5
sh põhivara kulum	-18,9%	-3,3%	4,8	5,9	18,7	19,4	0,3	0,4	1,2	1,2
palgakulu	-8,2%	10,7%	29,5	32,1	128,7	116,2	1,9	2,1	8,2	7,4

Bilansipäeva 31. detsembri seisuga töötas Kontsernis 515 inimest, mis on 29 töötajat enam kui aasta tagasi. Tootmismahu kasv on tingitud nii töötajate arvu kui ka tööjõukulude kasvu. Kontsernis töötas neljandas kvartalis keskmiselt 503 (2007 IV kv: 458) inimest. Aasta keskmine töötajate arv kasvas 45 võrra 503 töötajani ja kontserni töötajate keskmine töötasu kuus 400 krooni (25,56 euro) võrra 21,4 tuhande kroonini (1,4 tuhande euron). Palgakulu kasvas aruandeaastal 10,7% 128,7 miljoni kroonini (8,2 miljoni euron).

Majanduses valitsevast surutisest tingitult on klientide makseharjumused käesoleval aastal halvenenud. Kaheteist kuuga on äritegevuse nõudeid alla hinnatud ja kuludesse kantud 0,9 miljoni krooni (55 tuhande euro) ulatuses (2007: 0,1 miljonit krooni ehk 6,4 tuhat eurot). Aasta lõpus hinnati

varusid alla 0,3 miljoni krooni (14 tuhande euro) väärtuses tingituna peamiselt teatud tooraine turuhindade langusest. Allahindluste kulud sisalduvad turustuskuludes.

Äritegevuse kulude kasv pidurdus IV kvartalis, jäädes alla eelmise aasta näitajatele, mis omakorda avaldus aruandekvartali kasumlikkuse tõus. Aasta kokkuvõttes olid äritegevuse kulud eelmise aasta näitajast viiendiku võrra suuremad. Muutlikkus majanduskeskkonnas tiheneva konkurentsi tingimustes oli müüdüd toodete ja teenuste kulude kasvutempo 23%, ületades müügitulu juurdekasvu 4,1 protsendipunkti võrra.

Bilanss

Bilansipäeva 31.12.2008 seisuga oli konsolideeritud bilansi maht 602,1 miljonit krooni ehk 38,5 miljonit eurot (31.12.2007 720,3 miljonit krooni ehk 46,0 miljonit eurot), vähenedes 12 kuuga 118,2 miljoni krooni (7,5 miljoni euro) võrra.

Varade vähenemise peamiseks põhjuseks oli PKC Group Oyj aktsia turuhinna muutus. Aktsia hind Helsingi börsil vähenes viimase kolme kuuga 3,57 euro (55,86 krooni) võrra. Aktsiate ümberhindluse tulemusena vähenes neljandas kvartalis varade poolel finantsinvesteeringute väärtus ja omakapitalis ümberhindluse reserv 88,3 miljoni krooni (5,6 miljoni euro) ja aastaga kokku 140,9 miljoni krooni (9,0 miljoni euro) võrra.

Bilansi mahust 58,6% (31.12.2007 66,5%) moodustavad põhivarad ja 69,6% (31.12.2007 76,6%) omakapital.

Rahavoog, investeeringud ja finantseerimine

Rahavoog äritegevusest oli 45,4 miljonit krooni (2,9 miljonit eurot) ja võrreldaval perioodil 41,6 miljonit krooni (2,7 miljonit eurot). Investeeringutegevusest oli rahavoog välja -13,4 miljonit krooni (-0,9 miljonit eurot) ja võrreldaval perioodil tõi investeeringutegevus raha sisse 9,8 miljonit krooni (0,6 miljonit eurot). Finantseeringutegevusest oli rahavoog negatiivne -34,8 miljonit krooni (-2,2 miljonit eurot) ja võrreldaval perioodil -31,8 miljonit krooni (-2,0 miljonit eurot). Raha ja rahaekvivalendid kahanesid 12 kuuga 2,8 miljoni krooni (0,2 miljoni euro) võrra 23,4 miljoni kroonini (1,5 miljoni euron) ja võrreldaval perioodil kasvasid 19,6 miljoni krooni (1,3 miljoni euro) võrra 26,3 miljoni kroonini (1,7 miljoni euron).

Aruandeperioodil investeeriti Kontsernis põhivarasse alljärgnevalt:

12 kuud	EEK (miljonites)		EUR (miljonites)	
	2008	2007	2008	2007
Materiaalne põhivara	30,86	28,52	1,97	1,82
Kinnisvarainvesteeringud	5,24	14,01	0,33	0,90
Immateriaalne põhivara	1,11	0,73	0,07	0,05
Kokku	37,21	43,26	2,37	2,77

2008. aasta kolmandas kvartalis valmis Leedus tootmis- ja büroohoone, mille ehitusega alustati 2007. aasta teises kvartalis. Käesoleval aastal ulatus ehitusmaht 5,7 miljoni kroonini (364 tuhande euron). Kokku läks ehitus maksma 12,7 miljonit krooni (813 tuhat eurot). Kontsern on 12 kuuga investeerinud hoonetesse kokku 30,9 miljonit krooni (2,0 miljonit eurot), tootmis- ja transpordivahenditesse 3,8 miljonit krooni (241 tuhat eurot).

Uusehituse finantseerimiseks Leedus võttis Kontsern täiendavalt pikaajalist laenu 3,0 miljonit krooni (192 tuhat eurot). Ehituse finantseerimiseks on võetud pikaajalist laenu kokku 7,4 miljonit krooni (473

tuhat eurot). Laenuleping on sõlmitud 5 aastaks. Pikaajalisi pangalaene tagastati 12 kuuga 11,4 miljonit krooni (726 tuhat eurot) ja võrreldaval perioodil 10,1 miljonit krooni (643 tuhat eurot).

Lühiajaline pangalaen kasvas aasta jooksul 11,3 miljoni krooni (725 tuhande euro) võrra 27,8 miljoni kroonini (1,8 miljoni euroni).

Kontsern sai dividende 11,1 miljonit krooni (711 tuhat eurot) ja maksis dividende 34,0 miljoni krooni (2,2 miljoni euro) ulatuses, võrreldaval perioodil vastavalt 12,7 miljonit krooni (810 tuhat eurot) ja 31,7 miljonit krooni (2,0 miljonit eurot).

Kapitalirendi korras soetati masinaid ja seadmeid kokku 10,8 miljoni krooni (692 tuhande euro) väärtuses ja kapitalirendi põhimakseid tasuti 12 kuuga 3,8 miljoni krooni (243 tuhande euro) ulatuses, võrreldaval perioodil vastavalt 1,1 miljoni krooni (68 tuhande euro) ja 1,2 miljoni krooni (79 tuhande euro) väärtuses.

Harju Elektri aktsiad

	EEK		EUR			
	2008	2007	2006	2008	2007	2006
Aktsiate keskmine arv 1000 tk	16 800	16 800	16 800	16 800	16 800	16 800
Nominaalhind	10,00	10,00	10,00	0,64	0,64	0,64
Kõrgeim turuhind	53,98	71,97	69,47	3,45	4,60	4,44
Madalaim turuhind	14,86	47,25	51,63	0,95	3,02	3,30
Sulgemishind perioodi lõpu seisuga	15,49	53,20	64,93	0,99	3,40	4,15
Puhaskasum aktsia kohta	2,30	5,03	2,81	0,15	0,32	0,18

Aksionäride korraline üldkoosolek

24. aprillil 2008 toimus aktsionäride korraline üldkoosolek, millest võttis osa 121 aktsionäri või nende volitatud esindajat, kes esindasid 71,84% häälte üldarvust. Üldkoosolek kinnitas 2007. majandusaasta aruande ja kasumijaotuse. Otsuse alusel maksti 2007. aasta eest omanikele dividende 2,00 krooni (0,128 eurot) aktsia kohta kokku 33,6 miljonit krooni (2,1 miljonit eurot). Dividendid maksti välja 19. mail 2008.

Nõukogu, juhatus ja audiitorkontroll

Nõukogu on viieliikmeline: nõukogu esimees ASi Harju Elekter arendusdirektor Endel Palla ja liikmed Ain Kabal (Kabal & Partners OÜ, juhataja), Lembit Kirsme (ASi Harju KEK nõukogu esimees), Madis Talgre (ASi Harju KEK juhataja) ja Andres Toome (finantskonsultant). Reeglina toimuvad nõukogu koosolekud täiskoosseisus. Aruandeaastal on olnud erandiks vaid nõukogu liige Lembit Kirsme, kes tervislikel põhjustel on osalenud vähem kui pooltel nõukogu koosolekutel.

2008. aastal ei ole AS-i Harju Elekter juhtkonnas muutusi toimunud. Juhatusesse kuuluvad Andres Allikmäe (juhatuse esimees) ning liikmed Karin Padjus (finantsdirektor) ja Lembit Libe (peaökonomist). Kõik juhatuse liikmed kuuluvad firma tegevjuhtkonda. Juhatusesse esimehele makstakse tasu vastavalt ametilepingule, juhatuse liikmetele eraldi tasu ei maksta.

Audiitorkontrolli teostab KPMG Baltics AS koostöös audiitorfirmadega UAB Baltijos Auditas Leedus ja Pyydönniemi Ky Soomes.

Tehingud seotud osapooltega

ASi Harju Elekter seotud osapoolteks on sidusettevõtte AS Draka Keila Cables, juhatuse ja nõukogu liikmed, nende lähikondsed ning AS Harju KEK, mille omanduses on 32,15% ASi Harju Elekter aktsiatest.

Kontsern on kaheteist kuuga sidusettevõttelt ja ASilt Harju KEK ostnud kaupu ja teenuseid kokku 10,6 miljoni krooni (0,7 miljoni euro), müünud oma kaupu ning osutanud teenuseid 10,7 miljoni krooni (0,7 miljoni euro) väärtuses ja võrreldaval perioodil vastavalt ostnud 15,2 miljoni krooni (1,0 miljoni euro) ja müünud 12,4 miljoni krooni (0,8 miljoni euro) väärtuses.

AS-i Harju Elekter nõukogu ja juhatuse liikmetele maksti 2008. aastal liikme- ja töötasudena kokku 4,2 miljonit krooni (268 tuhat eurot) ja võrreldaval perioodil 3,8 miljonit krooni (242 tuhat eurot). Nõukogu ja juhatuse liikmete teenistuslepingu lõppemisel või ennetähtaegsel lõpetamisel ei teki Kontsernil suuremat hüvitise maksmise kohustust, kui seadusega ette nähtud. Juhatuse esimehega on sõlmitud ametileping, mis määratleb sotsiaalsed garantiid ametist lahkumise puhul.

Tähtsamad näitajad

<u>Konsolideeritud kasumiaruanne</u> (miljonites)	EEK				EUR			
	IV kvartal		12 kuud		IV kvartal		12 kuud	
	2008	2007	2008	2007	2008	2007	2008	2007
Müügitulu	204,6	206,8	871,6	732,0	13,1	13,2	55,7	46,8
Ärikasum enne kulumit	16,5	15,2	68,9	70,9	1,1	1,0	4,4	4,5
Ärikasum	11,7	9,4	50,2	51,5	0,7	0,6	3,2	3,3
Perioodi puhaskasum	2,7	4,5	42,2	85,9	0,2	0,3	2,7	5,5
sh emaettevõtte omanike osa puhaskasumist	1,2	4,9	38,7	84,5	0,1	0,3	2,5	5,4

<u>Konsolideeritud bilanss</u> (miljonites)	Struktuur (%)		EEK		EUR	
	31.12.2008	31.12.2007	31.12.2008	31.12.2007	31.12.2008	31.12.2007
Käibevara	41,4	33,5	249,4	241,0	15,9	15,4
Põhivara	58,6	66,5	352,7	479,3	22,6	30,6
KOKKU varad	100,0	100,0	602,1	720,3	38,5	46,0
Kohustused	30,4	23,4	183,2	168,7	11,7	10,8
Omakapital	69,6	76,6	418,9	551,6	26,8	35,2
sh emaettevõtte omanikele kuuluv	66,0	74,0	397,3	533,2	25,4	34,1

<u>Juurdekasvutempod</u> (%)	IV kvartal		aasta	
	2008	2007	2008	2007
Müügitulu	-1,0	23,7	19,1	17,7
Ärikasum enne kulumit (EBITDA)	8,3	-17,1	-2,8	12,8
Ärikasum (EBIT)	25,3	-25,1	-2,6	14,0
Perioodi puhaskasum	-39,6	-42,5	-50,9	65,1
sh emaettevõtte omanike osa puhaskasumist	-74,6	-23,7	-54,2	78,6

Tulususe suhtarvud (%)

Käibe ärirentaablus enne kulumit	8,1	6,7	7,9	9,5
Käibe ärirentaablus (ärikasum/müügitulu*100)	5,7	4,5	5,8	7,0
Käibe puhasrentaablus (puhaskasum /müügitulu*100)	0,6	2,2	4,4	11,5

Töötajad

Töötajate keskmine arv perioodis	503	458	501	442
Töötajate arv perioodi lõpu seisuga	515	486	515	486

RAAMATUPIDAMISE VAHEARUANNE**KONSOLIDEERITUD BILANSS**

	Lisa nr	EEK'000		EUR'000	
		31.12.08	31.12.07	31.12.08	31.12.07
VARAD					
Käibevarad					
Raha- ja pangakontod		23 379	26 257	1 494	1 678
Äritegevuse ja muud nõuded		99 449	84 601	6 356	5 407
Ettemaksed		3 217	1 548	205	99
Sealhulgas ettevõtte tulumaks		47	717	3	46
Varud		123 351	128 639	7 884	8 222
Käibevara kokku		249 396	241 045	15 939	15 406
Põhivarad					
Investeeringud sidusettevõtetesse		17 907	21 975	1 144	1 404
Muud pikaajalised finantsinvesteeringud		74 323	215 236	4 750	13 756
Kinnisvarainvesteeringud	2	133 736	133 839	8 547	8 554
Materiaalne põhivara	2	123 540	104 948	7 896	6 707
Immateriaalne põhivara	2	3 200	3 269	205	209
Põhivara kokku		352 706	479 267	22 542	30 630
VARAD KOKKU		602 102	720 312	38 481	46 036
KOHUSTUSED JA OMAKAPITAL					
Kohustused					
Võlakohustused	3	41 958	27 942	2 682	1 786
Võlad tarnijatele ja muud võlad		112 395	106 495	7 183	6 806
Maksuvõlad		11 216	12 008	717	767
Sealhulgas ettevõtte tulumaks		1 551	672	99	43
Lühiajalised eraldised		1 294	1 421	83	91
Lühiajalised kohustused kokku		166 863	147 866	10 665	9 450
Pikaajalised võlakohustused	3	16 381	20 382	1 046	1 302
Muu pikaajaline võlg		0	469	0	30
Pikaajalised kohustused kokku		16 381	20 851	1 046	1 332
Kohustused kokku		183 244	168 717	11 711	10 782
Omakapital					
Aktsiakapital		168 000	168 000	10 737	10 737
Ülekurss		6 000	6 000	384	384
Reservid		69 745	207 259	4 458	13 246
Jaotamata kasum		153 561	151 894	9 814	9 708
Emettevõtte omanikele kuuluv omakapital kokku		397 306	533 153	25 393	34 075
Vähemusosalus		21 552	18 442	1 377	1 179
Omakapital kokku		418 858	551 595	26 770	35 254
KOHUSTUSED JA OMAKAPITAL KOKKU		602 102	720 312	38 481	46 036

KONSOLIDEERITUD KASUMIARUANNE

EEK'000	Lisa nr	01. oktoober kuni 31. detsember		01. jaanuar kuni 31. detsember	
		2008	2007	2008	2007
Müügitulud	4	204 629	206 761	871 610	731 985
Müüdnud toodete ja teenuste kulud		-167 530	-169 941	-733 189	-595 320
Kogukasum		37 099	36 820	138 421	136 665
Turustuskulud		-11 403	-12 860	-38 778	-36 843
Üldhalduskulud		-13 721	-15 002	-48 906	-47 737
Muud äritulud		63	410	325	589
Muud ärikulud		-307	0	-882	-1 166
Ärikasum	4	11 731	9 368	50 180	51 508
Neto finantstulud/ (-kulud)	5	-555	-830	8 694	43 119
Tulu sidusettevõtetest		-7 811	-3 961	-4 068	73
Kasum enne maksustamist		3 365	4 577	54 806	94 700
Ettevõtte tulumaksu periodiseerimine		-656	-89	-12 629	-8 765
Perioodi puhaskasum		2 709	4 488	42 177	85 935
Emaettevõtte omanike osa puhaskasumist	6	1 231	4 857	38 667	84 456
Vähemusomanike osa puhaskasumist		1 478	-369	3 510	1 479
Tava- ja lahustatud puhaskasum aktsia kohta	6	0,07	0,29	2,30	5,03
EUR'000					
Müügitulud	4	13 078	13 214	55 706	46 782
Müüdnud toodete ja teenuste kulud		-10 707	-10 861	-46 859	-38 048
Kogukasum		2 371	2 353	8 847	8 734
Turustuskulud		-729	-822	-2 479	-2 355
Üldhalduskulud		-877	-959	-3 126	-3 051
Muud äritulud		4	7	21	38
Muud ärikulud		-20	19	-56	-74
Ärikasum	4	749	599	3 207	3 292
Neto finantstulud/ (-kulud)	5	-35	-53	556	2 756
Tulu sidusettevõtetest		-499	-253	-260	5
Kasum enne maksustamist		215	293	3 503	6 053
Ettevõtte tulumaksu periodiseerimine		-42	-6	-807	-560
Perioodi puhaskasum		173	287	2 696	5 493
Emaettevõtte omanike osa puhaskasumist	6	79	310	2 472	5 398
Vähemusomanike osa puhaskasumist		94	-24	224	95
Tava- ja lahustatud puhaskasum aktsia kohta	6	0,00	0,02	0,15	0,32

KONSOLIDEERITUD RAHAVOOGUDE ARUANNE

1. jaanuar – 31. detsember	Lisa	EEK'000		EUR'000	
		2008	2007	2008	2007
Rahavood äritegevusest					
Ärikasum	4	50 180	51 508	3 207	3 292
<u>Korrigeerimised</u>					
Põhivara kulum ja väärtuse langus	2	18 736	19 373	1 197	1 239
Kasum(kahjum) põhivara müügist		39	-44	3	-4
Äritegevusega seotud nõuete ja ettemaksete muutus		-15 323	956	-979	61
Varude muutus		5 288	-49 610	338	-3 171
Äritegevusega seotud kohustuste ja ettemakstud tulude muutus		360	33 292	23	2 128
Makstud ettevõtte tulumaks		-11 080	-11 209	-708	-717
Makstud intressid		-2 780	-2 623	-178	-167
Kokku rahavood äritegevusest		45 420	41 643	2 903	2 661
Rahavood investeerimistegevusest					
Tasutud kinnisvarainvesteeringu eest		-5 237	-14 013	-335	-896
Tasutud materiaalse põhivara eest		-18 756	-27 786	-1 199	-1 776
Tasutud immateriaalse põhivara eest		-1 107	-725	-71	-46
Laekunud põhivara müügist		13	179	1	12
Laekunud finantsinvesteeringute müügist		0	39 056	0	2 496
Antud laenud		-35	-50	-2	-3
Antud laenude tagasimaksed		35	100	2	6
Laekunud intressid		530	335	34	22
Laekunud dividendid		11 125	12 663	711	810
Kokku rahavood investeerimistegevusest		-13 432	9 759	-859	625
Rahavood finantseerimistegevusest					
Saadud laenud	3	14 345	11 200	917	716
Laenude tagasimaksed	3	-11 364	-10 054	-726	-643
Kapitalirendi põhiosa maksed	3	-3 796	-1 242	-243	-79
Makstud dividendid		-34 000	-31 706	-2 173	-2 027
Kokku rahavood finantseerimistegevusest		-34 815	-31 802	-2 225	-2 033
Kokku rahavood		-2 827	19 600	-181	1 253
Raha jääk perioodi algul		26 257	6 712	1 678	429
Rahajääkide muutus		-2 827	19 600	-181	1 253
Valuutakursside muutuste mõju		-51	-55	-3	-4
Raha jääk perioodi lõpus		23 379	26 257	1 494	1 678

KONSOLIDEERITUD OMAKAPITALI MUUTUSTE ARUANNE

EEK '000	Emaettevõtte omanikele kuuluv omakapital							
	Aksia- kapital	Üle- kurss	Reserv- kapital	Ümber- hindluse reserv	Jaota- mata kasum	Kokku	Vähe- mus- osalus	KOKKU
01. jaanuar kuni 31. detsember 2007								
Saldo 31.12.2006	168 000	6 000	11 000	320 552	100 078	605 630	18 429	624 059
Kasum läbi kasumiaruande	0	0	0	0	84 456	84 456	1 479	85 935
Kasum otse omakapitali	0	0	0	-126 693	0	-126 693	0	-126 693
Kokku perioodi kasum	0	0	0	-126 693	84 456	-42 237	1 479	-40 758
Dividendid	0	0	0	0	-30 240	-30 240	-1 466	-31 706
Reservkapitali suurendamine	0	0	2 400	0	-2 400	0	0	0
Saldo 31.12.2007	168 000	6 000	13 400	193 859	151 894	533 153	18 442	551 595
01. jaanuar kuni 31. detsember 2008								
Saldo 31.12.2007	168 000	6 000	13 400	193 859	151 894	533 153	18 442	551 595
Kasum läbi kasumiaruande	0	0	0	0	38 667	38 667	3 510	42 177
Kasum otse omakapitali	0	0	0	-140 914	0	-140 914	0	-140 914
Kokku perioodi kasum	0	0	0	-140 914	38 667	-102 247	3 510	-98 737
Dividendid	0	0	0	0	-33 600	-33 600	-400	-34 000
Reservkapitali suurendamine	0	0	3 400	0	-3 400	0	0	0
Saldo 31.12.2008	168 000	6 000	16 800	52 945	153 561	397 306	21 552	418 858
EUR '000								
01. jaanuar kuni 31. detsember 2007								
Saldo 31.12.2006	10 737	384	703	20 487	6 396	38 707	1 178	39 885
Kasum läbi kasumiaruande	0	0	0	0	5 398	5 398	95	5 493
Kasum otse omakapitali	0	0	0	-8 097	0	-8 097	0	-8 097
Kokku perioodi kasum	0	0	0	-8 097	5 398	-2 699	95	-2 604
Dividendid	0	0	0	0	-1 933	-1 933	-94	-2 027
Reservkapitali suurendamine	0	0	153	0	-153	0	0	0
Saldo 31.12.2007	10 737	384	856	12 390	9 708	34 075	1 179	35 254
01. jaanuar kuni 31. detsember 2008								
Saldo 31.12.2007	10 737	384	856	12 390	9 708	34 075	1 179	35 254
Kasum läbi kasumiaruande	0	0	0	0	2 470	2 470	224	2 694
Kasum otse omakapitali	0	0	0	-9 005	0	-9 005	0	-9 005
Kokku perioodi kasum	0	0	0	-9 005	2 470	-6 535	224	-6 311
Dividendid	0	0	0	0	-2 147	-2 147	-26	-2 173
Reservkapitali suurendamine	0	0	217	0	-217	0	0	0
Saldo 31.12.2008	10 737	384	1 073	3 385	9 814	25 393	1 377	26 770

LISAD KONSOLIDEERITUD VAHEARUANDE JUURDE**Lisa 1 Konsolideeritud vahearuande koostamisel kasutatud arvestusmeetodid ja hindamisalused**

AS Harju Elekter on Eestis registreeritud äriühing. Seisuga 31.12.2008 koostatud raamatupidamise vahearuanne hõlmab AS-i Harju Elekter (edaspidi Emaettevõtte) ning tema tütaretevõtted AS ELTEK, AS Harju Elekter Elektrotehnika, Satmatic OY ja Rifas UAB (edaspidi Kontsern), Kontsernil on osalus sidusettevõttes AS Draka Keila Cables. AS Harju Elekter on noteeritud Tallinna Väärtpaberibörsil alates 1997. a. 30. septembrist, 32,15% ettevõtte aktsiatest on AS Harju KEK omandis.

Käesolev konsolideeritud vahearuanne on koostatud vastavuses Rahvusvahelise raamatupidamisstandardi IAS 34 "Interim Financial Reporting" nõuetega lühendatud vahearuanne koosta kohta (condensed interim financial statements). Vahearuanne koostamisel on kasutatud samu arvestusmeetodeid nagu 31.12.2007 lõppenud majandusaasta aastaaruandes.

Juhatuse hinnangul kajastab ASi Harju Elekter 2008. aasta ja IV kvartali vahearuanne õigesti ja õiglaselt "Kontserni" majandustulemust vastavalt jätkuvuse printsiibile. Käesolev vahearuanne ei ole auditeeritud ega muul moel kontrollitud audiitorite poolt ja sisaldab ainult kontserni konsolideeritud aruandeid.

Aruandevaluuta on Eesti kroon. Konsolideeritud raamatupidamise vahearuanne on koostatud tuhandetes Eesti kroonides ja kõik arv näitajad on ümardatud lähima tuhandeni, kui pole osutatud teisiti. Vastavalt Tallinna Börsi reglemendi nõuetele on raamatupidamise vahearuanne esitatud nii Eesti kroonides kui ka eurodes. Kuna Eesti kroon on fikseeritud euro suhtes kursiga 15,6466 krooni 1 euro kohta, siis ei teki sellisest aruannete esitusviisist valuutakursi erinevusi. Tuhande Eesti krooni tähisena on aruandes kasutatud lühendit EEK'000 ja tuhande euro tähisena EUR'000.

Lisa 2 Materiaalne ja immateriaalne põhivara

01. jaanuar kuni 31. detsember	Materiaalne põhivara		Kinnisvara-investeeringud		Immateriaalne põhivara	
EEK'000	2008	2007	2008	2007	2008	2007
Bilansiline maksumus aasta alguses	104 948	87 446	133 839	127 268	3 269	3 595
Ostetud	30 865	28 518	5 237	14 013	1 107	725
Ümberklassifitseerimine	619	2 496	-619	-2 496	0	0
Müüdid ja mahakantud põhivara	-22	-136	0	0	-31	0
Arvestatud kulum	-12 870	-13 376	-4 721	-4 946	-1 145	-1 051
Bilansiline maksumus perioodi lõpus	123 540	104 948	133 736	133 839	3 200	3 269
EUR'000						
Bilansiline maksumus aasta alguses	6 707	5 589	8 554	8 134	209	230
Ostetud	1 973	1 823	335	896	71	46
Ümberklassifitseerimine	40	160	-40	-160	0	0
Müüdid ja mahakantud põhivara	-2	-9	0	0	-2	0
Arvestatud kulum	-822	-856	-302	-316	-73	-67
Bilansiline maksumus perioodi lõpus	7 896	6 707	8 547	8 554	205	209

Lisa 3 Võlakohustused

	EEK'000		EUR'000	
	31.12.2008	31.12.2007	31.12.2008	31.12.2007
Võlakohustused				
Lühiajalised laenud	27 849	16 509	1 780	1 055
Pikaajaliste pangalaenude tagasimaksed järgmisel perioodil	12 066	10 118	771	646
Pikaajaliste liisingkohustuste tagasimaksed järgmisel perioodil	2 043	1 315	131	85
Kokku lühiajalised võlakohustused	41 958	27 942	2 682	1 786
Pikaajalised pangalaenud	8 967	19 274	573	1 232
Pikaajalised liisingkohustused	7 414	1 108	473	70
Kokku pikaajalised võlakohustused	16 381	20 382	1 046	1 302
Võlakohustused kokku	58 339	48 324	3 728	3 088

Muutused võlakohustustes olid järgmised:

1. jaanuar kuni 31. detsember	EEK'000		EUR'000	
	2008	2007	2008	2007
Algsaldo 31.12.	48 324	47 340	3 088	3 026
Muutus lühiajalistes laenukohustustes	11 340	6 807	725	435
Uus pikaajaline laen	3 005	4 393	192	281
Pikaajalise laenu tasumine	-11 364	-10 054	-726	-643
Uued liisingkohustused	10 830	1 080	692	68
Pikaajaliste liisingkohustuste tasumine	-3 796	-1 242	-243	-79
Lõppsald 31.12	58 339	48 324	3 728	3 088

Lisa 4 Segmendiaruandlus

Kontsernis eristatakse segmente tegevusalade kaupa ja geograafiliselt. Esmane – geograafilistel tegevuspiirkondadel põhinev segmenteerimine - tugineb Kontserni juhtimise ja sisearuandluse struktuurile. Segmentidevahelises hinnakujunduses lähtutakse turuhindadest.

Kontserni geograafilise segmenti aruanne – esmane segment

Äritegevuse asukohtade kaupa jaguneb kontserni tegevus kolme geograafilisse segmenti:

Eesti – emaettevõtte AS Harju Elekter ning tütarettevõtete AS ELTEK ja AS Harju Elekter Elektrotehnika asukohamaa;

Soome – tütarettevõtte Satmatic OY asukohamaa;

Leedu – tütarettevõtte Rifas UAB asukohamaa.

Geograafiliste segmentide tulu kajastatakse vastavalt varade geograafilisele asukohale. Segmenti tulu turgude viisi on kajastatud lähtudes klientide asukohast.

1. jaanuar kuni 31. detsember

EEK'000	Eesti		Soome		Leedu		Elimineerimine		Konsolideeritud	
	2008	2007	2008	2007	2008	2007	2008	2007	2008	2007
Tulu kontserni- välistelt klientidelt	388 711	408 324	354 828	246 668	128 071	76 993	0	0	871 610	731 985
Segmentide- vaheline müügitulu	56 073	25 835	45	45	874	1 377	-56 992	-27 257	0	0
Äritulud kokku	444 784	434 159	354 873	246 713	128 945	78 370	-56 992	-27 257	871 610	731 985
Ärikasum	29 636	40 915	11 609	7 016	8 887	3 611	48	-34	50 180	51 508

EUR'000

Tulu kontserni- välistelt klientidelt	24 843	26 097	22 678	15 765	8 185	4 920	0	0	55 706	46 782
Segmentide- vaheline müügitulu	3 584	1 651	3	3	56	88	-3 643	-1 742	0	0
Äritulud kokku	28 427	27 748	22 681	15 768	8 241	5 008	-3 643	-1 742	55 706	46 782
Ärikasum	1 894	2 615	742	448	568	231	3	-2	3 207	3 292

Segmentide müügitulude jaotus klientide asukohamaade lõikes:

1. jaanuar kuni 31. detsember

EEK'000	Eesti		Soome		Leedu		Elimineerimine		Konsolideeritud	
	2008	2007	2008	2007	2008	2007	2008	2007	2008	2007
Eesti	324 060	299 469	45	45	880	1 331	-920	-1 422	324 065	299 423
Soome	103 914	64 632	338 771	243 608	672	2 428	-52 674	-23 631	390 683	287 037
Leedu	5 262	3 484	0	0	96 882	63 354	-3 398	-2 204	98 746	64 634
Muud EU maad	11 200	59 100	16 057	3 060	19 838	4 103	0	0	47 095	66 263
Muud	348	7 474	0	0	10 673	7 154	0	0	11 021	14 628
Tulu kokku	444 784	434 159	354 873	246 713	128 945	78 370	-56 992	-27 257	871 610	731 985

EUR'000

Eesti	20 712	19 140	3	3	56	85	-59	-91	20 712	19 137
Soome	6 641	4 130	21 652	15 569	43	155	-3 367	-1 510	24 969	18 344
Leedu	336	223	0	0	6 192	4 049	-217	-141	6 311	4 131
Muud EU maad	716	3 777	1 026	196	1 268	262	0	0	3 010	4 235
Muud	22	478	0	0	682	457	0	0	704	935
Tulu kokku	28 427	27 748	22 681	15 768	8 241	5 008	-3 643	-1 742	55 706	46 782

Kontserni ärisegmenti aruanne – teisene segment

31. detsembri 2008 seisuga tegutseb kontsern järgmistes tegevusvaldkondades, milles tegutsemisega kaasnevad riskid ja hüved erinevad oluliselt ja iga tegevusala on eraldi piisavalt suure osakaaluga, et moodustada eraldi kajastatavat segmenti:

“*tootmine*” – elektrienergia jaotus- ja juhtimisseadmete tootmine ja müük; andme- ja sideseadmete ning fiiberoptiliste ühenduskaablite tootmine ja müük; mitmesuguste lehtmetailtoodete tootmine ja müük ning allhanketööd lehtmetailtööde valdkonnas; uuringu- ja arengutegevus ning muud tootmisega seotud teenused ja komponentide vahendusmüük;

“*kinnisvara*” – kinnisvara arendamine, hooldus ja rentimine, kinnisvara ja tootmisvõimsuste ülalpidamisega seotud teenused ja teenuste vahendamine. Kinnisvara on klassifitseeritud eraldiseisvaks segmendiks, sest tema varade maksumus on rohkem kui 10% kõigi segmentide varade maksumusest kokku;

„*muud*“ - Kontserni ja temaga seotud ettevõtete toodete ning muude elektriinstallatsiooni töödeks vajalike kaupade müük peamiselt jaeklientidele ja väiksema ning keskmise suurusega elektripaigaldusfirmadele; juhtimisalased teenused; tööstusautomaatika lahenduste projekteerimine, protsessi juhtautomaatika programmeerimine ja installatsioonitööde projektijuhtimine. Muud tegevusalad on kontserni seisukohalt väheolulised ja ükski neist ei moodusta eraldiseisvat segmenti aruandluse tarbeks.

Käesoleval aastal kajastatakse kaubandus muude valdkondade koosseisus, sest kaubanduse osakaal ei ole piisavalt suur, et seda kajastada eraldi segmendina.

Ärisegmentide tulude jaotus tegevusalade lõikes:

01. jaanuar kuni 31. detsember	Tulud		Elimineerimine		Konsolideeritud	
	2008	2007	2008	2007	2008	2007
EEK'000						
Tootmine	774 787	613 881	-5 545	-4 330	769 242	609 551
Kinnisvara	49 631	49 363	-13 095	-13 772	36 536	35 591
Muud	69 792	91 879	-3 960	-5 036	65 832	86 843
Kokku	894 210	755 123	-22 600	-23 138	871 610	731 985
EUR'000						
Tootmine	49 518	39 234	-354	-277	49 164	38 957
Kinnisvara	3 172	3 155	-837	-880	2 335	2 275
Muud	4 460	5 872	-253	-322	4 207	5 550
Kokku	57 150	48 261	-1 444	-1 479	55 706	46 782

Lisa 5 Neto-finantstulud/kulud

01. jaanuar kuni 31. detsember	EEK'000		EUR'000	
	2008	2007	2008	2007
Intressitulu	565	328	36	22
Intressikulu	-2 945	-2 633	-188	-168
Dividenditulu	11 125	12 663	711	810
Netokasum(+)/-kahjum(-) valuutakursi muutustest	-51	-55	-3	-4
<i>Müügikõlblikud investeeringud:</i>				
Tulu investeeringute müügist	0	32 816	0	2 097
KOKKU	8 694	43 119	556	2 756

Lisa 6 Tava- ja lahustatud puhaskasum aktsia kohta

Tavapuhaskasum aktsia kohta on leitud jagades aruandeperioodi puhaskasumi perioodi kaalutud keskmise emiteeritud aktsiate arvuga.

01. jaanuar kuni 31. detsember		2008	2007	2008	2007	
Emaettevõtte omanike osa puhaskasumist	EEK'000	38 667	84 456	EUR'000	2 472	5 398
Perioodi keskmine aktsiate arv	'000	16 800	16 800	'000	16 800	16 800
Tava- ja lahustatud puhaskasum emaettevõtte omanike aktsia kohta	EEK	2,30	5,03	EUR	0,15	0,32

Lahustatud puhaskasumi leidmiseks võetakse arvesse potentsiaalselt emiteeritavad aktsiad. Kontsernis ei olnud bilansipäeva 31.12.2008 seisuga potentsiaalselt emiteeritavaid lihtaktsiaid, mistõttu aruandekvartali lahustatud puhaskasum (-kahjum) aktsia kohta võrdus tavapuhaskasumiga aktsia kohta.

Lisa 7 Dividend aktsia kohta

AS-i Harju Elekter aktsiakapital on 168 miljonit krooni, mis jaguneb 16,8 miljoniks lihtaktsiaks. Aktsionäride üldkoosoleku otsuse alusel maksti 2007. aasta tulemuste põhjal omanikele dividende 2,00 krooni (0,128 eurot) aktsia kohta kokku 33,6 miljonit krooni (2,1 miljonit eurot). Dividendid maksti välja 19. mail 2008.

2006. aasta tulemuste põhjal maksti 2007. aastal dividende 1,80 krooni (0,115 eurot) aktsia kohta, kokku summas 30,2 miljonit krooni (1,9 miljonit eurot).

Lisa 8 Tehingud seotud osapooltega

ASi Harju Elekter seotud osapoolteks on sidusettevõtte AS Draka Keila Cables, juhatuse ja nõukogu liikmed, nende lähikondsed ning AS Harju KEK, kelle omanduses on 32,15% ASi Harju Elekter aktsiatest.

Kontsern on ostnud ja müünud oma kaupu ning osutanud teenuseid seotud osapooltele alljärgnevalt:

	EEK '000		EUR '000	
01. jaanuar kuni 31. detsember	2008	2007	2008	2007
Kaupade ja teenuste ost seotud osapooltelt:				
- Sidusettevõttelt	9 853	14 563	630	930
- Harju KEK'lt	761	588	49	38
KOKKU	10 614	15 151	679	968
<i>Sealhulgas:</i>				
- kaubad ja materjalid	9 854	14 548	630	930
- põhivara rentimine	700	536	45	34
- muud teenused	60	67	4	4

	EEK '000		EUR '000	
01. jaanuar kuni 31. detsember	2008	2007	2008	2007
Kaupade ja teenuste müük seotud osapooltele:				
- Sidusettevõttele	10 586	12 175	677	778
- Harju KEK'ile	85	221	5	14
KOKKU	10 671	12 396	682	792
<i>Sealhulgas:</i>				
- kaubad ja materjalid	364	828	23	53
- põhivara rentimine	6 292	6 685	403	427
- juhtimisteenus	2 713	2 713	173	173
- muud teenused	1 302	2 170	83	139

Põhivara ost Harju KEK-ilt:

- maa	0	2 768	0	177
- hooned	0	11 882	0	759
KOKKU	0	14 650	0	936

Saldod seotud osapooltega 31. detsembri seisuga

Nõuded sidusettevõttele: kaubad ja teenused	1 970	243	126	16
Kohustused sidusettevõttele: kaubad ja teenused	264	60	17	4

Juhatus kinnitus 2008. aasta ja IV kvartali konsolideeritud vahearuandele

Juhatus kinnitab lehekülgedel 3 kuni 19 esitatud ASi Harju Elekter ja tema tütarettevõtete (koos kasutatuna „Kontsern“) 2008. aasta ja IV kvartali konsolideeritud vahearuanne koostamise õigsust ja täielikkust ning kinnitab oma parimas teadmises, et:

- tegevuse vahearuanne annab õige ja õiglase ülevaate aruandeperioodil toimunud olulistest sündmustest ja nende mõjust lühendatud raamatupidamisaruandele, sisaldab peamiste riskide ja ebaselguste kirjeldusi ning kajastab olulise tähtsusega tehinguid seotud osapooltega;
- lühendatud raamatupidamise aruande koostamisel on kasutatud raamatupidamise arvestuspõhimõtteid ja teabe esitusviisi, mis on kooskõlas rahvusvaheliste finantsaruandluse standarditega, nagu need on vastu võetud Euroopa Liidu poolt;
- lühendatud raamatupidamise aruanne kajastab õigesti ja õiglaselt kontserni varasid, kohustusi, finantsseisundit ja kasumit või kahjumit ning rahavoogusid; ja
- AS Harju Elekter ja tütarettevõtted on jätkuvalt tegutsevad

Andres Allikmäe

juhatuse esimees



„26.“ veebruar 2009

Lembit Libe

juhatuse liige



„26.“ veebruar 2009

Karin Padjus

juhatuse liige



„26.“ veebruar 2009